
 
 

 

 
 

Al Direttore SS.GG.AA. dell’Istituto 

Alla Prof.ssa Giorgio Rosanna 

Alla Prof.ssa Maria Chiara Dicecca 

All’Albo e al sito web di Istituto 

 

 

Oggetto: Decreto di nomina della Commissione valutatrice delle candidature dagli esperti esterni relative 

all’avviso pubblico di selezione prot. 4595 del 02/05/2023 Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso n. 36723 del 15/03/2023. Iniziativa 

CARE, Cohesion’s Action for Refugees in Europe. Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo 

contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave – Azione 10.3.1A-

FSEPON-PU-2023-3 “Yes, we care!”- Codice CUP: H74C23000090007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso pubblico n. 36723 

del 15/03/2023. Iniziativa CARE, Cohesion’s Action for Refugees in Europe, 

Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 

YES, WE CARE! 
Avviso n. 36723 del 15/03/2023 

10.3.1A-FSEPON-PU-2023-3 
CUP: H74C23000090007 





 
 

 

delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave – 

Azione 10.3.1A-FSEPON-PU-2023-3 “Yes, we care!”; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 22 del 30/03/2023 di proposta delle competenze 

attivabili attraverso gli interventi attuabili; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 71 del 30/03/2023 di approvazione della 

presentazione candidatura Adesione all’iniziativa CARE; 

VISTA la candidatura n. 1087940 inoltrata in data 30/03/23 acquisita a protocollo n. 3673 

del 31/03/23; 

VISTA la nota AOOGABMI - 65546 del 17/04/2023, prot. 4283 del 20/04/2023 del Ministero 

dell’istruzione e del Merito, di autorizzazione del progetto e del finanziamento di un 

importo complessivo pari ad € 12.964,00; 

ACQUISITO il Codice CUP H74C23000090007; 

VISTO il decreto di disseminazione del Progetto de quo prot. 4315 del 21/04/2023; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 4378 del 26/04/2023; 

VISTO il Piano Finanziario relativo al Progetto in oggetto prot. n. 4407 del 26/04/2023; 

VISTO il M.O.G. – Manuale Operativo di Gestione Avviso pubblico 36723 del 15/03/2023 

con pubblicazione prot. 14794 del 26/04/2023; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione 

formativa; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 24 del 02/05/2023 di individuazione diretta di 

n. 2 tutor interni; 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001 e sue ss.mm. e in particolare l’art.7 c.6 b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di 

utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 25 del 02/05/2023 con cui sono definite le

 proposte per i Criteri generali per l’individuazione delle Figure interne di Sistema, 

 figure aggiuntive professionali e esperti relativi ai progetti nell’ambito della 

 Programmazione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 79 del 02/05/2023 di definizione e approvazione 

dei criteri di reclutamento degli esperti esterni, nell’ambito dei Moduli formativi 

finanziati; 

VISTA la propria determina di attribuzione dell’incarico di direzione e coordinamento al D.S. 

prot. 4584 del 02/05/2023; 

RICHIAMATA  la propria determina prot. 4591 del 02/05/2023 di avvio della procedura di 

 selezione interna ed esterna delle figure necessarie alla realizzazione del Progetto; 



 
 

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Europei 2014/2020; 

CONSIDERATA la necessità che le attività formative afferenti ai moduli oggetto della selezione 

dovranno essere realizzate e concluse improrogabilmente entro il 22/09/2023; 

ATTESO dunque, il carattere di urgenza che riveste l’intera procedura, che rende impossibile, 

in particolare, rispettare i termini minimi per la ricezione delle domande di 

partecipazione alla presente selezione ed i termini minimi per la presentazione dei 

ricorsi; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione degli esperti esterni assunto a prot. n. 4595 del 

02/05/2023; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute e 

all’espletamento delle procedure funzionali per l’aggiudicazione secondo quanto 

previsto dall’ avviso di selezione; 

PRESO ATTO  che i seguenti componenti della Commissione giudicatrice sono soggetti che 

risultano muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben 

giustificano la partecipazione alla Commissione stessa; 

VISTO  l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici», applicabile ai commissari e segretari di commissione (combinato disposto 

di cui agli artt. 77, comma 6, e 42, comma 2, del D. Lgs. 50/2016); 

VISTO l’art. 42 del D. Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi 

obblighi di astensione e comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari e 

segretari di commissione (art. 77, comma 6, del D. Lgs. 50/2016); 

PRESO ATTO  delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle 

condizioni ostative previste dai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 50 del 2016 

(combinato disposto di cui all’articolo 35 bis del D.lgs 165/2001) e di non avere cause 

di incompatibilità rispetto agli iscritti al bando 

DECRETA 

la designazione dei sottoelencati membri facenti parte della Commissione incaricata di valutare le 

candidature in relazione all’avviso di cui all’oggetto: 

- Paola Maino: Dirigente Scolastico – (Presidente); 

- Prof.ssa Rosanna Giorgio – Collaboratrice DS; 

- Prof.ssa Maria Chiara Dicecca; 



 
 

 

- Sara Raspatelli – D.S.G.A. (verbalizzante). 

La Commissione, che sin da ora risulta convocata, si riunirà per l’avvio dei lavori il giorno Giovedì 10 maggio 

2023 alle ore 12.00 presso l’Ufficio di Presidenza. 

La Commissione opererà per il tempo necessario a valutare le candidature pervenute e a stabilire una 

graduatoria dei candidati. 

La partecipazione alla Commissione si intende a titolo gratuito e senza oneri per l’Istituto. 

Altamura, 09/05/2023 

 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Paola Maino 
Il presente documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 


		2023-05-09T17:40:23+0200
	Paola Maino




